
Místní referendum obce Anenská Studánka 

ZÁPIS MÍSTNÍ KOMISE O PRŮBĚHU A VÝSLEDKU 
HLASOVÁNÍ V MÍSTNÍM REFERENDU 

 
 

V okrsku č. 1 v obci Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí, proběhlo dne 11. listopadu 2023 
hlasování v místním referendu konaném podle zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a 
o změně některých zákonů, o otázce:  

„Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na území obce Anenská Studánka a s 
uzavřením smlouvy o spolupráci s obcí na společném záměru se společností NOHO Energy 
s.r.o., IČO: 08579181?“   

S možností odpovědi ANO/NE. 

 

Předseda komise zahájil hlasování v 08:00 hodin. 

Předseda komise ukončil hlasování v 18:00 hodin.  

Při hlasování a zjišťování výsledků hlasování nebyly/byly místní komisi podány stížnosti nebo 
oznámení. 

V okrsku č. 1 nebyla/byla použita přenosná hlasovací schránka. 

 

Místní komise pro OKRSEK č. 1 ANENSKÁ STUDÁNKA po sečtení hlasů 
zjistila tyto výsledky hlasování v místním referendu:  

Celkový počet oprávněných osob zapsaných ve výpisu ze seznamu oprávněných osob 136 

Celkový počet osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky 68 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 68 

Celkový počet platných hlasů   67 

Celkový počet neplatných hlasů   1 

Celkový počet platných hlasů pro ANO 50 

Celkový počet platných hlasů pro NE  17 

Celkový počet oprávněných osob, které neoznačily žádnou odpověď a zdržely se tak hlasování 
0  

 

Platnost a závaznost místního referenda 

K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávněných osob. 



Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky, byl 68 
z celkového počtu 136 oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných 
osob, což je 50 %. 

MÍSTNÍ REFERENDUM JE / NENÍ PLATNÉ. 

Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina 
oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávněných osob.  

Pro odpověď ANO hlasovalo 50 oprávněných osob, tedy 73,5 % oprávněných osob, které se 
místního referenda zúčastnily a zároveň 36,8 % z celkového počtu oprávněných osob. 

Pro odpověď NE hlasovalo 17 oprávněných osob, tedy 25 % oprávněných osob, které se 
místního referenda zúčastnily a zároveň 12,5 % z celkového počtu oprávněných osob. 

 

MÍSTNÍ REFERENDUM JE / NENÍ ZÁVAZNÉ. 

Z celkového počtu 4 členů místní komise je v době vyhotovení přítomno 4 členové,                 
tj. nadpoloviční většina.  

Dále byli přítomni: Kateřina Synková, referentka obecního úřadu 

Zápis byl přečten a schválen všemi přítomnými člena komise s právem hlasovat. 

V Anenské Studánce dne 11.11.2023, čas 18:30 hod. 

 

Jméno, příjmení a podpis zapisovatele: Petr Motl  …………………………………………….. 

Jména, příjmení a ostatních členů komise: 

Jitka Klazarová  …………………………………………….. 

Luděk Lesák  …………………………………………….. 

Aleš Průša  …………………………………………….. 

 

 

Zápis odmítl podepsat: - 

Odůvodnění: - 

 

 

 

 


